corresponde al Concejo Municipal examinar el presupuesto y recomendar 
modificación, rechazo o aprobación, a más tardar el primer día del año fiscal. 

ACUERDA: 

ARTICULO 1: Apruébese el Presupuesto de Ingresos y Egresos del Municipio de 
Donoso para la Vigencia Fiscal del Año 2024, por un monto de CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS TRES BALBOAS CON 
93/100 (B/.5,279,603.93). 

ARTICULO 2: Emítase un desglose detallado de las partidas presupuestarias que 
describen el presupuesto de Ingresos y Egresos del Municipio de Donoso para la 
Vigencia Fiscal del año 2024 y que sea un documento adjunto al presente Acuerdo 
Municipal.